AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2013.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 065/2013.

EDITAL Nº. 063/2013.

DATA: 20/08/2013.

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, por intermédio do seu PREGOEIRO, o senhor, AGONCILIO PEREIRA
DA ROCHA, designado pela Portaria Municipal n° 030/2013 de 07 de Janeiro
de 2013, TORNA PÚBLICO, que no dia 12/09/2013, às 08h00 (Oito), na PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS, situada na Rua Maria Barbo-
sa Carneiro, Nº. 633, Centro, que realizará processo licitatório na modalida-
de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO”, para a prestação de
serviços para o conserto de câmaras pneumáticas e pneus, bem como a
montagem, desmontagem e troca de pneus dos veículos e máquinas da
frota municipal.

DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O EDITAL e seus Ane-
xos poderão ser examinados no Departamento de Licitações, no endereço
supracitado, e em havendo interesse, poderá ser obtido, mediante o res-
sarcimento da taxa de R$ 50,00 (cinquenta reais), referente aos custos de
reprodução gráfica e/ou tecnologia da informação. As informações ineren-
tes a este PREGÃO poderão ser obtidas, pelos interessados, no DEPARTA-
MENTO DE LICITAÇÕES, localizado no endereço acima, pelo telefone/fax
Nº. (67) 3260-1127, em dias úteis nos horários de 07:00 às 11:00 e das
13:00 às 17:00 horas, ou pelo E-mail: elirezendegomes@hotmail.com.

Alcinópolis – MS, 30 de Agosto de 2013.

(a.) AGONCILIO PEREIRA DA ROCHA
                               PREGOEIRO

Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Sábado, 31 de Agosto de 2013 - Ano 29 - Nº 1707 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

PORTARIA Nº. 159-A/2013, DE 28 DE AGOSTO DE 2013.

“DESIGNA SERVIDOR PARA ATUAR COMO PRESIDENTE INTERINO
DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL)”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PREFEITO – ESTADO DE MATO GROSSO
DO SUL, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o período de férias da servidora ELIOMAR RODRIGUES
REZENDE GOMES, presidente da comissão Permanente de Licitação (CPL)
e designada através do Decreto nº 04/2013, de 02 de janeiro 2.013;

RESOLVE:

Art. 1º – Designar o servidor ANESTOR MARTINS DE AMORIM para
atuar como Presidente Interino junto à Comissão Permanente de Licitação
(CPL), para todos os atos das Licitações a serem realizados no período
de 01/09/2013 a 21/09/2013, pela Prefeitura Municipal de Alcinópolis – MS.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Alcinópolis – MS, 28 de agosto de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                             PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO AO I TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 99/2013

Dispensa de Licitação

PARTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS e MONICA BARRETO.

OBJETO:

I) a prorrogação da vigência do Contrato Original pelo período de 30
(trinta) dias, compreendido entre 01 de setembro de 2013 a 30 de setembro
de 2013, nos termos da Lei 8.666/93.

JUSTIFICATIVA: Atender o disposto no art. 57, inciso II, da Lei Federal
nº 8.666/1993, e ainda corresponde ao previsto no Contrato original.

Alcinópolis – MS, 30 de agosto de 2.013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal

ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Sábado, 31 de Agosto de 2013 - Ed. Nº 1707 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.